Consellers d’en Pere Roig, en Pere Gibert e·n Guillem Robert des castell 

Consellers d’en Ponç Ferrer, en Bernat Gausech e·n Pere de Quart 

Consellers d’en Bardoy, e Pere Amat e·n Jacme Coll 

Mostassafs Enthoni Dalmau e·n Pere Busquet 

Ffités en Fferrer Oller, en Ffrancesch Company e n’Anthoni Cabot  
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392 

1390, maig, 27. Sitges 

Venda. Pere Xifre, del terme del castell de Sitges, vell i incapaç de treballar, donat que no té més béns 
mobles que un mul amb el que es desplaça, ven a Jaume Coll de port, de la vila del castell de 
Sitges, una peça de terra, situada al terme del castell de Sitges, al lloc anomenat els Solers, sota 
domini i alou de l’Almoina dels pobres de la Seu de Barcelona, a cens d’11 sous de moneda de 
Barcelona de tern, que forma part de les terres del seu mas, pel preu de 12 lliures de moneda de 
Barcelona de tern, dels que haurà de donar 86 sous al procurador de l’Almoina en concepte de 
censos deguts. Francesc de Castanyer i Pere de Pujol, canonges de Barcelona i administradors de 
l’Almoina, fermen la venda. 
ACB, Pia Almoina, Sitges, Doc. Notarial, Cartulari A, f. 148v-151r 

Sit omnibus notum quod ego, Petrus Xifreni, termini castri de Cigiis, sciens me sustinere magnam 
famem et inopiam et solidiatatem propter senectutem, in qua positus sum, eo quia non possum 
laborare in posessionibus|f.149r mansi mei, prout decet mansus meus, postulat et requirit. Ideo, 
volens me sustentare de bonis meis immobilis, eo quia de mobilibus nichil habeo nisi tam unum 
mulum in quo cavalco quem portet me ire in aliquo loco, gratis et ex certa sciencia, per me et meos 
presentes atque futuros, vendo et ex causa vendicionis concedo vobis Jacobo Coll de porte, ville 
castri de Cigiis, et vestris et quibus volueritis perpetuo, quandam peciam terre cum introitibus, 
exitibus, iuribus et pertinenciis suis et arboribus diversorum generum que ibi sunt, vel pro tempore 
erunt, quam ego habeo et possideo intus terminum castri de Cigiis, in loco dicto los Solers, et ipsam 
teneo sub dominio et alodio venerabilis Elemosine pauperum Sedis Barchinone et suorum 
venerabilium administratorum nomine eiusdem, ad censum undecim solidorum monete Barchinone 
de terno quolibet anno solvendorum illius census, in quo meus mansus est obligatus. Prout 
terminatur dicta pecia terre quam vobis vendo|f.149v ab oriente cum honore Johannis Francisci; a 
meridie cum honore vostri, dicti Jacobi Coll, partim, et partim cum honore Romiconi Giberti; ab 
occidente cum camino publico quo tenditur als Companys de Rippis et ab alia parte cum itinere quo 
itur ad mare. Hanc autem vendicionem facio vobis et vestris et quibus volueritis perpetuo de 
predicta pecia terre cum iuribus et pertinenciis suis, sicut melius dici potest et intelligi ab 
salvamentum et bonum intellectum vestri et vestrorum. Extrahens pro dicta que vobis et vestris 
vendo de iure, posse et dominio mei et meorum, itaque in ius posse et dominium vestri et 
vestrorum trado et transfero, et in possessionem eorum vos induco seu quasi, constituendo inde 
vos et vestros dominos et procuratores, ut in rem vestram propriam, ad faciendum vestre libitum 
voluntatis, salvo tamen semper in predictis que vobis vendo censu, iure et dominio dicte venerabili 
Elemosine, et suis ve-|f.150rnerabilis administratoribus nomine eiusdem, tam totus census ad quem 
dictus meus mansus est obligatus sit ita salvus dicte venerabili Elemosine, tam super predicta pecia 
terre quam vobis vendo, quod super dicto manso meo michi remanente. Pro precio vero 
predictorum que meam voluntatem duodecim libras monete Barchinone de terno, michi quitias a 
iure laudimio, de quibus opportuit me solvere, vi vel gratis, venerabili procuratori castri de Cigiis, 
pro censu debito, octuaginta sex solidos monete predicte, super quibus renuncio excepcioni non 
numerate peccunie et precii predicti non habiti et non recepti et legi que subvenit deceptis ultra 
dimidiam iusti precii et excepcioni de dolo, malo et infenum accioni et omni alii iuri, racioni et 
consuetudini contra hec repugnantibus, dans et remittens vobis et vestris si quid hec que vobis 
vendo plus mudo valent vel amodo valebunt precio supradicto, promittens vobis quod predicta que 
vobis et vestris|f.150v vendo cum omnibus et singulis melioramentis que ibi feceritis faciam vos et 
vestros habere, tenere et possidere contra omnes personas. Et quod tenebor vobis et vestris de 
eviccione eorum et legali quarencia. Et pro hiis complendis et firmiter actendendis, obligo vobis et 
vestris omnia bona mea mobilia et immobilia, habita et habenda ubique.